
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 25 «ЗАЙЧИК»

ПРИКАЗ

от 24.04.2023 г. № ЮЗ
г. Усть-Илимск

О проведении мониторинга 
инфраструктуры МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» 
и мониторинга соответствия ООП ДО 
МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» обязательному 
минимуму содержания, заданному в ФОП ДО

На основании приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», Приказа 
Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 "Об утверждении федеральной 
адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья", с учетом методических рекомендаций 
Минпросвещения по реализации ФОП ДО, с учетом рекомендаций Минпросвещения по 
формированию инфраструктуры дошкольных образовательных организаций и комплектации 
учебно-методических материалов в целях реализации образовательных программ 
дошкольного образования от 26.12.2022, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по мониторингу инфраструктуры МБДОУ д/с № 25 

«Зайчик» в составе:
Руководитель группы- Гузеева И.Ф., заведующая.
Члены группы:
Мещерякова Н.Ю., старший воспитатель 
Иванова Ю.Р., воспитатель 
Саргас Н.Б., учитель-дефектолог 
Маркова Н.Н., воспитатель 
Пименова Т.М., воспитатель.
Представители инициативной группы от родителей (законных представителей): 
Савенкова Г.А., группа № 13,
Павловец Е.В., группа № 01,
Безизвестных О.А., группа № 05 
Макажанова С.А., группа № 13.
2. Рабочей группе провести мониторинг инфраструктуры МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» 

в срок до 11.05.23г. Ответственные: члены рабочей группы.
3. Рабочей группе по приведению ООП ДО и АООП ДО МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» в 

соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО (согласно Приказа заведующей МБДОУ д/с № 25 
«Зайчик» № 84 от 11.04.2023г.) организовать внутренний аудит с целью анализа 
соответствия содержания ООП ДО в ДОУ обязательному минимуму содержания, заданному 
в ФОП в срок до 11.05.23г. Ответственные: члены рабочей группы.

3. По итогам мониторинга рабочей группе представить аналитическую справку на 
итоговом педагогическом совете с выводами и рекомендациями. Ответственный: Иванова 
Ю.Р., старший воспитатель.

4. По итогу мониторинга инфраструктуры МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» составить план 
мероприятий, направленный на устранение выявленных недостатков в инфраструктуре 
МБДОУ д/с № 25 «Зайчик». Ответственный: Мещерякова Н.Ю., старший воспитатель.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» V И. ф.  Гузеева


